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NR ZERI | BILANCIT Shenime || Viti ushtrimor || Viti paraardhés
2015 2014
A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra
1 |iAktive monetare 7,366,971 1,116,220
ol Arka 9,829,526 551,560
(i) Banka 2,462,555 564,660
2 }Derivativﬁ dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
Ol Uerivativét 0 0
(ii) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
Totali Z 0 0
3 ||Aktive t& tjera financiare atatshkurtra
(i) [logari/Kérkesa té arkétueshme 14,559,501 32,964,559
(i) [Logari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 1,803,124 619,583
(iii) Instrumente & tjera borxhi 0 0
(il Investime té tjera financiare
4|]T otali 3 16,362,625 33,584,142
4  |Inventari
) Léndgt e para 36,000 36,000
(i) Frodhim né proces 0 0
(iii) Produkte té gatshme 0 0
(v)|f Mallra pér rishitje 0 0
Wl Parapagesat pér furnizime 0 0
{Totali & 36,000 36,000
5 ||Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 ||Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7 }Firapagimeﬂhe shpenzimet e shtyra 0 0
{Total i Aktiveve Atatshkurtra (1) 23,765,596 34,736,362
IT L Aktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare atatgjata
() Hjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(i) Aksione dhe letra té tiera me vlere 0 0
) Logari/Kérkesa t& tjera t& arkétueshme 0 0
|Totali T 0 0
2 ||Aktive atatgjata materiale
ol Toka 0 0
G|l Ndértesa 0 0
(i)l Makineri dhe pajisje 845,532 890,033
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 0 0
l otali Z 845,532 890,033
3 ||Aktivet biologjike atatgjata 0 0
4  |[Aktivet atatgjata jpmateriale
@l Emrii miré 0 0
&)l ahpenzimet e zhvillimit 0 0
G Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
otali 4 0 0
5 Kapitaﬁ aksionar i papaguar
6 ||Aktive t# tjera afatgjata 0 0
({Totali T aktiveve Afatgjata (IT) 845,532 890,033
ITOTALI | AKTIVEVE (I+11) 24,611,128] 35,626,395




NR ZERI | BILANCIT Shénime || Viti ushtrimor || Viti paraardhés
2015 2014
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I+IT  |IBETYRIME
I DETYRIME AFATSHKURTRA
1 [Derivativét 0 0
2 |[Huamarrjet
() Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 |[Huat dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoréve 2,618,022 6,938,146
(ii) Té pagueshme ndaj punonjgsve 3,414,360 4,501,123
(iii) Detyrime tatimore 38,166 2,562,459
(iv) Hua t& tjera 0 0
v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 6,070,549 14,001,728
4 |[Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5  ||Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 6,070,549 14,001,728
11 DETYRIME AFATGJATA
1 |Huat afatgjata
() Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
(ii) Bonat e konvertueshme
Totali | 0 0
2 |[Huamarrie t& tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (II) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) 6,070,549 14,001,728
1 ([KAPITALI
1 |Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 |Kapitali g& i pérket aksionaréve té shogerisé mémé
3 |[Kapitali aksionar 7,100,000 7,100,000
4 |iPrimi i aksionit 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |[Rezerva statusore 0 0
7  |[Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva té tjera 14,524,667 0
9 [[Fitimet e pashpérndara 0 11,348,313
10  |[Fitimi (humbija) e vitit financiar -3,084,089 3,176,355
TOTAL | KAPITALIT (1) 18,540,579 21,624,667
[TOTALTT DETYRIMEVE + KAPTTALT (T+1+1T) 24,611,128 35,626,395]
0 0




PASOYRA E TE ARDHLRAVE E SHPENZIMEVE

NR EMERTIMI Shenime [ Viti ushtrimor || Viti paraardhes
2015 2014
1 [iShitjet neto 7,157,833 35,055,379
2 |T& ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0 0
3 {INdryshimet n# inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces 0 -1,000,000
4 |[Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
34,055,435
5 |Mallratlendet e para dhe shérbimet 5,374,474 25,057,780
6 |{Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 234,466 1,811,520
7 |[Shpenzime té personelit 4,487,115 3,157,902
6) Pagat 3,845,000 2,706,000
(i) Shpenzimet e sigurimeve shogérore 642,115 451,902
(iii) Shpenzimet pér pensionet 0 0
(iv) Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
8 |Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 44,502 208,821
9  |[Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shirytézimit 2,982,724 3,819,356
10 |[Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 |[Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesémarriet 0 0
12 ||Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare -101,365 57
T6 ardhurat dhe shpenz. financiare nga investime
() té tjera financiare afatgjata 0 0
(i) T ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -101,365 57
(iii) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
(iv) Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
30,236,023
13 ||Fitimi (humbja) para tatimit -3,084,089 3,819,412
14 ||Shpenzimi i tatimit mhi fitimin 0 643,058
15 |[Fitimi (humbja) neta e vitit financiar ' -3,084,089 3,176,355
(0 Piesa e fitimit neto pér aksionargt e shog. mémé
(i) Piesa e fitimit neto pér aksionargt e pakicés




PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2015

Sipas metodés indirekte

NR AKTIVITETET Nrrefer.|| Viti ushtrimor || Viti paraardhes
2015 2014
A |[FLUKSI PARAVE NGA VEFRIMTARITE E SHFRYTZIMIT
1 |[Fitimi para tatimit -3,084,089 3,819,412
2 [Rregullimet pér: 1,069,310 -184,549
(i) Amaortizimin 44,502 208,821
(i) Kerkese(+)/Detyrim(-)per tatimin mbi fitimin 1,024,808 393,370
(iii) Te ardhura nga investimet
(iv) Shpenzimet pér interesa
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkét.nga aktiviteti 17,221,517 -17,564,581
dhe e kérkesave t& arkétueshme té tjera
4  |Rritie/rénie né tepricén e inventarit 0 1,213,000
5 |Rritje/rénie né tep. e detyr.pér tu pag. nga aktiviteti 7,931,179 5,731,332
6 |{MM té perfituara nga aktivitetet
7  |linteresii paguar me(-) 0 0
8 |[Tatim fitimi i paguar me(-) -1,024,808 249,688
9 [Rritje/rénie e parapagimeve dhe shpenz. té shtyra 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 6,250,751 7,235,074
B |[FLOKST PARAVE NGA VEPRIMTARITE TNVESTOESE
1 |Blerje e shoq. sé kantroll. X minus paraté e arkétuara
2 [Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 -109,500
3 |[Té ardhura nga shitja e paisjeve
4 |lnteresii arkétuar 0 0
5 |Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 -109,500
C |[FLUKST PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
1 | ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 |[T& ardhura huamarrie afatgjata
3 ||Pagesa e detyrimeve t# gerasé financiare
4 |Dividentét e paguar me(-) 0 0
MM netn e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvert. e MM mbaijtur né monedhé té huaj
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 6,250,751 7,344,574
[Mietet monetare né fillim t& periudhés kontabél 1,116,220 8,460,794
[Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 7366,971] 1,116,220




PASOYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

NR EMERTIMI Nr.refer.§f Viti ushtrimor || Viti paraardhés
2015 2014
1{|Fitim/Humbja e vitit 0
Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin
Diferenca(+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0
\Diferenca(+/-) nga rivleresimi aktiveve afatgjata materjale | 0
Diferenca(+/-) nga rivleresimi aktiveve financiare mbajtur per shitje 0
Piesa e te ardhurave gjithperfshirese nga pjesmarrjet 0
Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin 0
Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin 0
Totali te Ardhutave/Humbjeve gjithperfshirese per: 0
Pronaret e njesise ekanomike meme 0

Interesat jo-kontrolluse
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Pozicioni m# 31 Bhjetor 2013

700,000

11,348,313

0

8,448,313

{8.448,313

[IEFekti ndryshimeve ne palitikat kantabel

Pozicioni i rideklaruar mé 01 janar 2014

700,000

=

11,348,313

18,448,313

[ |

18,448,313

Te ardhutar gjithperfshirese per vitin

Fitim/humbja e vitit

376,300

3.176.385

376,358

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

|

|

|

i

Totali | te ardhurave gjithperfshirese per vitimn

I

0

0

Trasaksionet me pranaret te njohura ne kapital

Emetimi kapitalit te neneshkruar

Dividendst e paguar

Totali trasaksioneve me pronaret e njesise ekan.

Pozicioni i rideklaruar mé 31 Dhjetor 2014

7100.000]

11,343,313

378,350

21624587

Off 71524 BT

Pozicioni i rideklaruar mé 01 janar 2015

700,000

—

14,524,657

21,624,587

i)

21,624,667

Totali | te ardhurave gjithperfshirese per vitimn

Fitim/humbija e vitit

-3,0184,083

-3,084.083

-5.1184,089

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

Te ardhura tatale gjithperfshirese per vitin

Trasaksionet me pronaret te njshura ne kapital

Emetimi kapitalit te neneshkruar

Dividendét e paguar

Totali trasaksioneve me pronaret e njesise ekan.

Pozicioni i rideklaruar mé 31 Dhjetor 2015

700,000

14,024,567

-3,[184,083

8,040,079

[ |

18,040,573




AKTIVET AFATGJATA MATERJALE ME VLEREN FILLESTARE 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa || Paksime Bendje
" 0i/01/2015 31/12/2015
1 oka 0 0 0 0 0
2 [INdertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje 6 4,367,420 0 of 4,367,420
4 |[Mjete trasparti 3 900,000 0 0 900,000
5 |[Kompjuterike 1 0 0 0 0
1 [iyre 7 b/ b/ 1/l
2 \Kompjuterike f f 1/ [
3|76 tiera b/ b/ 7 b/
AL
— |[Total 0 5,267,420 - - 5,267,420
AMORTIZIMI AA Materjale 2013
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa || Paksime Gendje
I 0i/01/2015 31/12/2015
1 |loka 0
2 |iNdertime 0 0 0 0
3 |IMakineri e paisje 6 3,871,371 24,802 3,896,173
4 |[Mjete trasporti 3 506,016 19,699 525,715
5 |[Kompjuterike 1 0 0 0
1 ||Zyre [ b/l Vi
2 WKamgjuterite i ¥/ Vi
3|7 fjera i J] ]
4 |
Iﬁotali 10 4,377,387 || 44,502 - 4,421,888 |
VLERA KONTABEL NETO E A.A Materjale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa || Paksime Gendje
IL 0i/01/2015 31/12/2015
1 |loka 0 0 0 0 0
2 |INdertime 0 0 0 0 0
3 |[Makineri e paisje 6 496,049 of 24,802 471,247
4 [[Mjete trasporti 3 393,984 0 19,699 374,285
5 |[Kompjuterike 1 0 0 0 0
11Zre 7 [ f 7
2 WK ompjuterike /i / W/ V/j
3W/e tiera I/ b/ 1/ )
4
Totali 10 890,033 - 44,502 845,532
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